
昆明五星级酒店投资可行性报告 能源项
目投资可行性研究报告大纲(大全9篇)

“报告”使用范围很广，按照上级部署或工作计划，每完成
一项任务，一般都要向上级写报告，反映工作中的基本情况、
工作中取得的经验教训、存在的问题以及今后工作设想等，
以取得上级领导部门的指导。那么报告应该怎么制定才合适
呢？下面我就给大家讲一讲优秀的报告文章怎么写，我们一
起来了解一下吧。
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《中国彭州农副产品冷链物流产业园项目可行性研究报告》
研究内容涉及项目的整体规划，包括项目建设背景及必要性、
建筑建材行业分析、项目运营、项目选址、建设规模、工程
方案、环境影响评价、节能及节能措施、劳动安全卫生与消
防、项目组织管理、项目实施进度、招标方案、投资估算与
资金筹措、财务分析及风险分析等方面，从技术、经济、工
程等角度对项目进行调查研究和分析比较，并对项目建成以
后可能取得的经济效益和社会环境影响进行科学预测，为项
目决策提供公正、可靠、科学的投资咨询意见。

【项目简介】

中国彭州农副产品冷链物流产业园项目，位于彭州市九尺镇.
本项目主要打造集现代冷链仓储、现货批发、电子交易、展
示竞拍、精深加工、餐饮娱乐、示范观光、检验检疫、食品
科普文化、鸭博物馆、第三方物流、金融配套服务于一体的
综合性冷链物流产业园，其运营投资总额为2.85亿元，项目
总建筑面积120万平方米，共分为冷链仓储、现货交易、冷链
加工、物流配送、商务办公、文化园、示范观光园等七个区
域。



【市场行业分析】

彭州市属四川省成都市，位于成都市区北郊，有“蜀汉名
区”、“天府金盆”之称。彭州市是全国五大商品蔬菜生产
基地、全国蔬菜产业十强县(市)、全国无公害蔬菜生产示范
基地，中国西部蔬菜之乡，中国西部最大无公害蔬菜和绿色
食品蔬菜生产销售基地。彭州蔬菜栽培历史悠久，家家户户
无一不种。彭州是中国西部最大的蔬菜生产基地，有完备的
县级蔬菜质量检测中心。蔬菜及其加工产品销售遍及全国30
多个省、区、市，300多个市(县)，并远销日本、韩国、俄罗
斯及东南亚等国家和地区。

中国目前的冷库总容量为700多万立方米，并且呈现出逐年增
长的趋势。但是由于这些冷库大多仍采用老技术，仅限于肉
类、鱼类的冷冻和贮藏，功能比较单一，导致冷库的`利用率
并没有随着库容增加而增加。目前，冷库的储蓄量只占其库
容总量的20%-30%，有的甚至达不到20%。
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在可行性研究报告中,根据项目规模、项目组成和工艺流程,
研究提出相应的企业组织机构,劳动定员总数及劳动力来源及
相应的人员培训计划。

一、酒店投资项目组织

(一)组织形式

(二)工作制度

二、酒店投资项目劳动定员和人员培训

(一)劳动定员



(二)年总工资和职工年平均工资估算

(三)人员培训及费用估算
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一、总论

1．项目建设背景

2．项目概况

（1）项目名称：___________________________

（2）建设地点：___________________________

（3）建设单位：___________________________

（4）企业性质：___________________________



（5）经营范围：___________________________

（6）公司类别：___________________________

（7）资质等级：___________________________

（8）企业概况：___________________________

（9）工程概况：___________________________

（10）资金来源：__________________________

3．可行性研究报告编制依据

4．可行性研究报告研究范围

5．研究结论及建议

6．主要经济技术指标

二、住宅市场分析与营销战略

1．当前住宅市场现状

2．商品房市场现状与市场需求

3．商品房的市场需求及发展

4．当前住宅市场面临的.矛盾和问题

5．营销战略

三、项目选址及建设条件

1．项目选址



2．建设条件

2．1位置优越

2．2交通方便

2．3建设场区“五通”条件具备

供水：____________________________

供电：____________________________

煤气：____________________________

通讯：____________________________

场地：____________________________

2．4住宅小区商业及文化教育配套设施齐全

2．5土地征用情况四、建设规模及功能

1．建筑面积的内容

2．功能设施标准

2．1建筑使用功能

2．2设施标准

（1）住宅装饰及设施标准

（2）小区配套设施

2．3住宅户型规划



3．工程项目一览表

依据初步规划方案，主要工程项目见表2。

五、建设方案

1．建设场地环境

1．1地形

1．2场地自然条件

（1）地貌：____________________

（2）水文地质：________________

（3）地震裂度：________________

（4）地基土工程地质评价：

2．总体规划布局

2．1片区规划

2．2小区整体规划设计原则

2．3总平面布局

2．4交通组织

2．5规划指标

根据项目初步方案及建设规模，规划指标见表3。

3．建筑方案设计



3．1建筑方案总体构思

3．2平面设计

（1）住宅。住宅经济技术指标见表4。

（2）公用建筑。

3．3立面设计

4．结构设计

4．1基础造型及处理

4．2上部结构

5．公用设施方案

5．1供水排水

5．2供电

（1）供配电系统。

（2）照明及电力设备。

5．3供气

5．4中央空调

5．5弱电设计

6．消防

7．环境保护



六、项目实施进度安排

本项目计划在左右的时间内建成。建设进度计划如下：

______年______月______日：项目建议书批复。

______年______月______日——______年______月______日：
编制可行性研究报告并报批。

______年______月______日——______年______月______日：
建筑方案设计。

______年______月______日：综合管网设计。

______年______月——______年______月：施工图设计。

______年______月：报建、领取建设规划许可证。

______年______月______日：工程开工。

______年______月：完成投资的25%，开始预售。

______年______月：主体工程断水。

______年______月——______年______月：单体工程验收。

______年______月——______年______月：分项工程验收。

______年______月：正式入住。

七、投资估算与资金筹措

1．投资估算

总投资造价见表5和附表1



2．资金筹措

详见附表2

八、经济效益分析

1．住宅销售价格

2．销售进度及付款计划

本项目计划在_____年内完成销售，各年销售计划见表6。

3．税费率

本报告采用的各种税费率见表7。

4．清偿能力分析

5．资金平衡分析和资产负债分析

资金平衡分析详见附表3-8，资产负债分析详见附表3-9。

6．敏感性分析

将开发产品投资、售房价可选择、租房价格和预售款回笼进
度等因素作为不确定性因素进行敏感性分析，分析结果表明
开发产品投资和售房价格两个因素对项目的效益最为敏感。
详见表8及敏感性分析图（略）。

7．临界点分析

九、风险分析及对策

1．市场风险分析



2．经营管理风险分析

3．金融财务风险分析
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合营企业的名称

合营企业的地址

中方负责人

外方负责人

1．合营的由来

介绍双方从接触到签约的简单经过、中方企业的生产历史及
寻求外资合营的目的。

2．项目主办人简介

介绍中方企业的简况，包括企业的地理环境、厂房设施、职
工队伍、技术力量、生产能力及能源交通等。介绍外方的生
产情况、技术能力以及国际地位等。

第二章 合营目标

1．合营的模式

2．合营的规模

确认合营企业的总投资额和注册资本，双方各占投资总额的
比例及投资的方式。

3．工艺过程



包括工艺流程、产品纲领及生产工艺等。

4．市场预测

介绍合营企业产品的市场销售情况及双方的销售责任（应附
国际国内市场供应情

况的调查报告）。

5．产品销售方案

作出若干年内产品外销与内销的计划，并规定双方的销售渠
道与销售责任。

第三章 合营企业的组成方案

董事会的组成及权限，整个合营企业各办事机构的组成框架
（附图）

1．公司职工定员

2．职工来源及培训

职工来源包括管理人员和工人。培训应作出初步计划，对不
同层次的职工进行不

同级别的培训。

3．薪金及工资

第四章 生产原料供应方案

1．主要原料

说明每一种主要原料所需求量以及供应的渠道。



2．水、电、燃料

说明每日（或每年）的消耗量和解决的途径。

3．包装材料

说明年需求量和解决的途径。

4．主要设备生产能力的预算及购置计划（应列表说明）

第五章 安全环保

应根据我国环境保护法及有关安全规定、工业卫生标准的要
求执行。

1．污染物的处理

说明本产品的生产是否产生废水、废气、烟尘及噪音等以及
处理措施。

2．环境美化

3．劳动安全保护措施

第六章 技术经济分析

1．技术上的合理性和可实现性

说明本企业与外方合营的条件，本企业的生产历史、技术力
量和管理经验，外方的生产历史、技术力量和国际信誉，两
家合营后产量与质量可能达到的水平。

2．经济分析（参见财务分析表）

3．外汇流量表（参见财务分析表）



第七章 资金来源及项目组成具体说明双方投资的金额和投资
的方式。

如：中方可以厂房或土地使用费、开发费抵部分或全部投资；
外方可以先进的设

备及生产流水线抵部分或全部投资。

如果双方投资需要分期投入，那么说明每一期投资的金额和
方式。

第八章 实施计划

具体列出完成可行性研究报告、办理营业执照、有关商务谈
判、土建筹备工作开始、生产厂房交付使用、设备安装试车、
投产等一系列主要工程的时间。

第九章 评 语

本合营企业符合国家利用外资的方针、政策（有利于产品更
新换代和赶上世界先

进水平，在经济上双方均有利可得）在经济效益方面的效果。

第十章 财务分析

（一）设计能力

（二）总投资费用及奖金筹措

（三）财务分析（附财务分析表）

合营双方一致同意由甲方做可行性研究报告。上报主管部门
审批。



×年×月×日

附件：财务分析目录（各类表格）

国内外市场预测（调查报告）

投资估算表
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四十万对于很多三四线城市的普通家庭来说，已经算是一个
比不低的资金了。但是，如果实在一些一二线的大城市中来
说，四十万其实也不算一笔太大的资金。如果你的手里面有
四十万的闲置资金，并且想要做一些投资的话，不妨来看下
下面的一些建议。

我们先来看下，对于大多数人来说，四十万可以做些什么。
首先，四十万在一些三四线的城市中来说，是完全够支付一
套房子的首付的，就目前的房市来看，大多数的城市房价还
是保持着上涨的趋势的。虽然说现在大行情看来房价上涨的
幅度不会太大，但是，如果用四十万投资房产的话，赔钱的
机率也会很小。

就一些三四线的城市来说，目前房价每年上涨的幅度依然还
保持在百分之十左右，比如今年一平方是一万元，到下一年，
很可能就会上浮到十万元左右。不过，如果想要把手里面的
四十万投资到房产上的话，还是需要谨慎一些，因为毕竟是
以首付的方式购买的房子，考虑到贷款利率以及房市行情，
在做投资房产的打算。

不过，如果你可以找到一个地段不错的门面房，并且四十万
足够支付首付的话，商业房的投资性是要远远高于住宅楼的。
而且，风险相对也会小很多，即使之后不专卖，也可以有源
源不断地额房租收益。



如果想要用四十万做一些创业好项目的话，就需要投资者去
亲力亲为了，如果有合伙人，你投入了四十万，即使对对方
再信任，也要对生意经营上的事情了如指掌，毕竟是涉及到
利益问题的。而且，投资做生意风险相对比较大一些，如果
你是一个工薪阶层，目前有稳定工作的话，建议不要合伙做
生意，除非是自己的直系亲属去管理，比如另一半，或者父
母孩子。

除了做生意和投资房产之外，还可以去购买一些理财产品，
像之前，余额宝上的年利率可以达到百分之四左右，一万块
钱一年的收益大概是四百左右，如果是四十万的话，年收益
就在一万六千元左右。即使不放在余额宝中，也可以再一些
正规银行买一些理财产品，收益也差不了多少。

四十万能开办工厂吗?

如果手里有四十万想要开工厂的话，难度还是比较大的。想
要开工厂，首先要考察项目，首先要避开危害环保的行业，
现在我们国家对于环保上的监管力度是非常大的。一旦再某
个时期当地部门对环保检查比较严格的话，就需要停产。而
且，四十万开办的工厂都是效性的加工厂，规模不会太大，
利润也不会太高，所以，如果你有四十万的话，除非有贵人
帮忙，不然还是不建议自己去开工厂。

投资小项目有哪些?

项目一、绿色干洗店

新一代的绿色干洗店却彻底解决了干洗店的投资大、普及面
不广的难题。而经绿色工艺配方后的洗涤剂的化学含量比普
通洗衣粉还低，对衣物无任何损伤，对人体也无害，是一项
利国利民的绿色环保工艺。绿色干洗店只需一台质量过硬的
熨烫机3000元和一台普通洗衣机800元即可。洗涤原料200元
当地商店均可购得，配方简单易学，配好比例即可操作。操



作时只需将衣物浸泡在装满运用绿色干洗工艺配制的洗涤液
中，按上洗衣机轻柔档，几分钟即可洗涤完毕。洗一套衣服
只需2元左右的成本，收费10元，翻新、清洗一件皮衣成
本1-2元，收50-80元，日收活在50件以上，加上各种疑难问
题衣服处理，扣除工商、税务、水电、房租等费用，年利可
达8万元以上。

项目二、宠物产业

花3-5万元开家庞物用品店，投入少、利润高，不需要过多专
业技术，最为切实可行;宠物托儿所--如果你有宽敞的庭院，
又喜欢热闹的话，开家宠物托儿所是个致富的捷径，1天的收
费不过20-30元，当然广受欢迎;宠物婚介处--可以给哈宠族
的宠物找到合适的对象，从中收取5-10%的中介费;美物美容
院：如修毛发、修爪子、烫染尾巴。先以猫狗等常见宠物的
生意为主，再慢慢拓展到其他宠物，才能做大做强。店铺的
位置最好选在公园、市民广场或宠物医院附近，以借光造势。
如今，随着都市丁克族的出现和老年空巢现象的普遍，家有
宠物已成为一种都市时尚。据有关部门预测，未来，我国哈
宠族人数将呈几何级数增长，宠物市场前景灿烂。

项目三、喜糖包装店

目前市场上的喜糖包装往往千篇一律，或者糖好吃包装不够
漂亮，或者包装好看糖的口味和品种一般。时下开个喜糖包
装店肯定有市场。

开喜糖包装店经营提醒：开动脑筋，把喜糖的范围扩大。比
如：洞房之喜、乔迁之喜、荣升之喜、金榜之喜、得子之喜、
评职称、孩子考上托福出国等等。这些都是值得庆贺的喜事。
人家买包喜糖与朋友分享，你便有了赚钱的机会。

开喜糖包装店经营要点：多收集一些糖果类的信息，了解最
新的糖果品种、口味和价位，然后根据顾客的要求寻找口味



好、品质高、搭配合理的喜糖，并进行新颖的包装设计，突
出新人的品位和爱好，以达到与众不同的效果。包装人员一
定要经过专业培训。

如果客人选择的糖果本身的包装就很漂亮、也够档次，可以
选择透明玻璃包装，让糖果一目了然;如果客人的糖果很一般，
则可以用漂亮的包装纸把它衬托起来;如果客人是准备给老人
的金婚之喜，那么可以搭配一些无糖型糖果，以防老人可能
有糖尿病、高血压等。

项目四、生日礼品专卖店

目前北京、天津等地已经涌现出了多家生日礼品专卖店品牌，
例如快乐365、花样年华、麦琪的礼物等等，据说生意蛮不错。
北京某品牌生日礼品专卖店的负责人透露，来生日礼品店消
费的消费者不会太计较价格，生日用品无价格可比性，投资
者可根据当地的消费水平任意上浮价格，故生日用品的平均
利润率至少在50%以上，有的高达100%甚至200%以上。像生日
报，不同年代价格都不一样，配以精心设计的统一包装的精
美套饰，以及当年当月当日出生的世界名人介绍等等，有的
甚至可以卖上百元，而且这类店面没有淡旺季之分，每天都
有人过生日，只要店面有足够吸引力就可以赢利。生日用品
市场如此广阔，难怪一些外地投资者趋之若鹜。

建议：为了减少风险创业者可首先开一家小型店面以投石问
路，小型店面至少在5到10平方米左右，刚好够三四个顾客流
连。经营的礼品不必追求大而全，但要精选其他商场买不到
的畅销品，如生日报纸等，这类产品本小利厚又畅销，利于
女孩子初期经营。

项目五、自拍照相吧

表现自我、张扬自我是现代年轻人的追求。自拍照相吧的出
现正迎合了年轻的人这种需求，是个新兴的小本赚钱新行业。



开家自拍照相吧，改变传统拍照模式，让人们在体现自我、
张扬个性的氛围里按照个人的喜好拍出满意的靓照，满足年
轻人追求时尚、另类的需求，是一个不错的新行当。

投资策划：租间10平方米左右的店面，月租金约500元;店面
进行一般性装饰约需元，购置不干胶自拍成像机一台需12000
元，添置相片展示栏及各种假发、眼镜(供顾客拍照时选用)
共需1500元;购买压牌机一台需1500元，相纸20张，需1200元，
各种装饰品(胸针、小镜子等)需800元，办理营业执照等
需500元，总投资在2万左右。

效益分析：按日可拍照片30张，每张获利6元，日可售出装饰
性压牌(把照片用压牌机压到装饰牌上即可)20个，每个获利4
元计，则日营业额即为260元，月收益78，年毛利93600元。

营销建议：这类照相吧的主要消费者是中小学生及年轻人，
因此店址应选在校园周围，影剧院或娱乐场所、公园、少年
宫等处。同时，应定期开展一些活动，如评选最佳上镜者并
奖励，可招徕顾客，扩大自拍照吧的影响。

项目六、指甲美容

一般人经过正规培训，只需要半个月的时间便可掌握这种技
术，学费仅为2000元左右。再加上你所准备的2-3万元的启动
资金，一家包括干裂手护理、指甲彩贴、彩喷、手绘图案等
经营项目的美甲中心便可以顺利地建设起来了。1.初期一次
性投入仪器设备(光疗器、烘干机、小手盆等)约1200元;2.每
月开支：美甲材料1000多元;3.铺租：几千元到万元不等;4.
人工：一般根据业绩灵活提成;5.每月收益：净收入一般过万
元。

项目七、特色小餐馆

餐饮业因投资门槛较低、爆发力较强，一直大受创业人士的



欢迎。餐饮行业专家分析认为，现阶段做餐饮仍是颇具赚钱
潜力的项目，是创业者可优先考虑的选择。对于初次创业者
来说，可从小型餐饮企业起步，逐渐累积经验和资本，逐步
把企业做大做强。尤其是目前的一些特色类加盟小吃，好的
项目加上合理的运作，将会是创业的非常好的选择!

项目八、拼图小店

针对时下很多人追求既有个性又能带来情趣的休闲方式，可
开一家既能让消费者怡情消遣，又能够装饰家居，馈赠亲友
的拼图小店。在大型商场购物中心租间10多平米的铺位，加
上装修，人员工资及货物成本等。值得注意的是，在进货时
要注重数量上的控制，在品种上多选，每一品种进货数量要
少，要拉开消费档次，满足不同层次顾客的要求。

项目九、皮鞋美容店

一台国产皮鞋修理机价格在8000元左右，加上购置一些相关
材料(鞋底、跟、鞋线)，总成本约万元。其市场价格根据不
同鞋种及品牌基本分类为：上胶2-15元，植鞋20-25元，补
洞15-20元，换底25-100元，与传统修鞋方式相比较，机械修
鞋虽在价格上稍贵，但在返修率上则低得多。现在什么生意
赚钱?以日修鞋20双计算，每月经营额可达2500-3500元，利
润在1000元以上，一年可收回成本。

项目十、精美瓷器店

薄如纸、白如玉、声如馨的骨质瓷、象牙瓷做的餐饮器具受
到了人们的喜爱;仿古青花瓷瓶、景泰蓝瓷器、唐三彩成了主
人推崇传统文化，讲究生活品位的象征。开设陶瓷店应尽量
设在靠近市场边缘，最好与杂货相邻，要么选择过往顾客多
的市场附近。人手以2-3人为佳，但以自己的人手去做更为理
想。在商品摆设上要多动脑筋，如果以青年阶层为主要对象，
一定要在陈列上有色彩感，这有助于商品销售。



昆明五星级酒店投资可行性报告篇六

可行性报告，也称可行性研究报告或可研报告，是对拟投资
项目的技术成熟适用性、经济合理可行性、市场需求容量、
组织实施策略等方面进行综合可行性研究分析后形成的书面
报告、评价及建议。

可行性报告主要内容上，要求以全面、系统的分析为主要方
法，以经济效益为核心，围绕影响项目的各种因素，运用大
量的数据资料论证拟建项目是否可行。最后对整个可行性研
究提出综合分析评价，指出可行性结论与和建议。为了加强
可行性论证，报告往往还需要加上一些以增强可行性报告说
服力的`资料，如试验数据、论证材料、计算图表、附图等。

对于新上马的可行性报告，其重要用途有：政府部门发改委
立项和批地使用(申报省市发改委，特别注重综合社会效益与
规模效应，及项目的带动力与辐射影响力);银行贷款使用(上
报银行信贷部，特别注重项目实施以后的现金流、赢利与还
款保障);限制类投资项目核准审批(申报商务部与发改委);专
项申请政府扶持资金(发改委、科技部、农业部等各个行业职
能部门);筹备上市融资(过桥资金与私募基金合作方案报告);
企业融资及对外招商合作(股权融资或债券融资)。

一般情况下，由于可行性报告内容的综合性十分强，其知识
面、数据资料处理及文字驾驭能力等多方面条件的制约，企
业项目方往往聘请专业的投资顾问公司来策划编制一份优质
的可行性报告。

昆明五星级酒店投资可行性报告篇七

总论作为可行性研究报告的首要部分，要综合叙述研究报告
中各部分的主要问题和研究结论，并对项目的可行与否提出
最终建议，为可行性研究的审批提供方便。



一、募投项目概况

（一）项目名称

（二）项目承办单位介绍

（三）项目可行性研究工作承担单位介绍

（四）项目主管部门介绍

（五）项目建设内容、规模、目标

（六）项目建设地点

二、项目可行性研究主要结论

在可行性研究中，对项目的产品销售、原料供应、政策保障、
技术方案、资金总额及筹措、项目的财务效益和国民经济、
社会效益等重大问题，都应得出明确的结论，主要包括：

（一）项目产品市场前景

（二）项目原料供应问题

（三）项目政策保障问题

（四）项目资金保障问题

（五）项目组织保障问题

（六）项目技术保障问题

（七）项目人力保障问题

（八）项目风险控制问题



（九）项目财务效益结论

（十）项目社会效益结论

（十一）项目可行性综合评价

三、主要技术经济指标表

在总论部分中，可将研究报告中各部分的主要技术经济指标
汇总，列出主要技术经济指标表，使审批和决策者对项目作
全貌了解。

四、存在问题及建议

对可行性研究中提出的项目的主要问题进行说明并提出解决
的建议。

昆明五星级酒店投资可行性报告篇八

第一章项目总论

总论作为可行性分析报告的首要部分，要综合叙述研究报告
中各部分的主要问题和研究结论，并对项目的可行与否提出
最终建议，为可行性研究的审批提供方便。

第一节项目背景

一、项目名称

二、项目的承办人及承办单位

三、项目拟建地址

四、项目可研报告编制依据



第二节项目主要技术经济指标表

第三节项目可行性研究结论

一、项目规模及用地要求

二、项目工程技术方案

三、工厂组织及劳动定员

四、项目建设进度

五、投资估算和资金筹措

六、项目财务和经济评价

七、项目综合评价结论

第四节投资存在问题及建议

第二章项目背景和发展概况

这一章主要应说明项目的发起过程，提出的理由，前期工作
的发展过程，投资者的意向，投资的必要性等可行性研究的
工作基础。为此，需将项目的提出背景与发展概况作系统叙
述，说明项目提出的背景，投资理由，在可行性研究前已经
进行的工作情况及其成果，重要问题的决策和决策过程等情
况。在叙述项目发展概况的同时，应能清楚地提示出本项目
可行性研究的重点和问题。

第一节项目提出的背景

第二节项目区位交通优势

第三节项目投资的有利条件



第四节产业政策优势

第三章项目产品市场分析

市场分析在可行性研究中的重要地位在于，任何一个项目，
其生产规模的确定，技术的选择，投资估算甚至厂址的选择，
都必须在对市场需求情况有了充分了解以后才能决定。而且
市场分析的结果，还可以决定产品的价格、销售收入，最终
影响到项目的盈利性和可行性。在可行性分析报告中，要详
细阐述市场需求预测、价格分析，并确定建设规模。

第一节初级塑料及合成树脂行业市场调查

一、拟建项目产出物用途调查

二、初级塑料及合成树脂现有生产能力调查

三、初级塑料及合成树脂产量及销售量调查

四、初级塑料及合成树脂替代产品调查

五、初级塑料及合成树脂产品价格调查

第二节初级塑料及合成树脂市场预测

一、初级塑料及合成树脂国内市场需求预测

二、初级塑料及合成树脂产品出口或进口替代分析

三、初级塑料及合成树脂价格预测

第三节初级塑料及合成树脂产品营销策略

第四节初级塑料及合成树脂产品方案和建设规模



第五节初级塑料及合成树脂产品销售收入预测

第六节项目启动与资金需求

第七节合资、合作方式

第四章初级塑料及合成树脂项目建设地点选择与建设条件

根据前面部分中关于初级塑料及合成树脂产品方案与建设规
模的论证与建议，在这一部分中按建议的产品方案和规模来
研究资源、原料、燃料、动力等需求和供应的可靠性，并对
可供选择的厂址作进一步技术和经济分析，确定新厂址方案。

第一节资源和原材料

第二节建设地区的选择

一、自然条件

二、基础设施

三、初级塑料及合成树脂项目社会经济条件

四、初级塑料及合成树脂项目税收等优惠政策

第三节初级塑料及合成树脂厂址选择

第五章初级塑料及合成树脂项目工厂技术方案

技术方案是可行性研究的重要组成部分。主要研究初级塑料
及合成树脂项目应采用的生产方法、工艺和工艺流程，重要
设备及其相应的总平面布置，主要车间组成及建构筑物型式
等技术方案。并在此基础上，估算土建工程量和其他工程量。
在初级塑料及合成树脂可行性分析报告中，除文字叙述外，
还应将一些重要数据和指标列表说明，并绘制总平面布置图、



工艺流程示意图等。

第一节初级塑料及合成树脂项目组成

第二节初级塑料及合成树脂生产技术方案

一、初级塑料及合成树脂产品标准

二、初级塑料及合成树脂生产方法

三、初级塑料及合成树脂技术参数和工艺流程

四、初级塑料及合成树脂主要工艺设备选择

五、初级塑料及合成树脂主要原材料、燃料、动力消耗指标

六、初级塑料及合成树脂主要生产车间布置方案

第三节初级塑料及合成树脂总平面布置和运输

一、初级塑料及合成树脂总平面布置原则

二、初级塑料及合成树脂厂内外运输方案

三、初级塑料及合成树脂仓储方案

四、初级塑料及合成树脂占地面积及分析

第四节初级塑料及合成树脂项目土建工程

一、主要建、构筑物的建筑特征与结构设计

二、特殊基础工程的设计

三、建筑材料



四、土建工程造价估算

第五节初级塑料及合成树脂项目公用辅助工程

一、给排水工程

二、供电工程

三、供热设施

四、采暖、通风、空调设施

第六章初级塑料及合成树脂项目环境保护与劳动安全

在初级塑料及合成树脂项目建设中，必须贯彻执行国家有关
环境保护和职业安全卫生方面的法规、法律，对项目可能对
环境造成的近期和远期影响，对影响劳动者健康和安全的因
素，都要在可行性研究阶段进行分析，提出防治措施，并对
其进行评价，推荐技术可行、经济，且布局合理，对环境的
有害影响较小的最佳方案。按照国家现行规定，凡从事对环
境有影响的.建设项目都必须执行环境影响报告书的审批制度，
同时，在可行性分析报告中，对环境保护和劳动安全要有专
门论述。

第一节初级塑料及合成树脂项目编制依据

第二节编制标准

第三节环境现状

第四节初级塑料及合成树脂项目主要污染源及主要污染物

第五节设计中拟采用的环保措施

第六节厂区绿化



第七节节能减排措施

第八节劳动保护与安全卫生

第九节厂区消防

第七章初级塑料及合成树脂项目组织机构与人力资源配置

在可行性分析报告中，根据项目规模、项目组成和工艺流程，
研究提出相应的企业组织机构，劳动定员总数及劳动力来源
及相应的人员培训计划。

第一节工程项目管理

第二节初级塑料及合成树脂项目组织机构

第三节人力资源

第四节员工培训

昆明五星级酒店投资可行性报告篇九

一、根据国家对境外加工生产项目可行性研究报告的要求，
该报告必须包括以下几方面的内容：

1、项目合作各方的基本情况;

4、技术设备和工艺过程的选择及依据

6、项目进度计划;

7、结论问题和建议

二、从企业角度来看，为了使可行性研究报告更加充实，论
据更加充分，在具体的编制过程中，应大致包括以下几方面



的内容：

1、项目名称(中文、英文)，注册国家地区和地址等;

3、项目背景(由来)及设立该项目的必要性和可能性;

4、拟建项目总投资(包括固定资产投资、流动资金和建设期
利息)、注册资本、合资各方出资比例。

5、合资经营期限、合资各方利润分配及亏损时应承担的责任
等;

7、建厂条件及厂址选择方案，包括厂房设施、资源、原材料、
能源、交通等配套情况;对原材料和能源的研究应包括以下内
容：原材料选择的技术依据，这个问题应当与产品设计和工
艺技术联系起来进行研究;原材料及能源供应的经济性。

降低生产成本是提高项目竞争力的重要途径，而原材料和能
源的价格是影响产品成本的主要因素，所以可行性研究中心
须对原材料和能源供应的价格进行研究分析，在具有多种供
应渠道的情况下，应进行价格比较。

8、技术设备及工艺过程的选择及其依据，包括技术来源、生
产方法、主要工艺技术和设备选型方案的比较，引进技术、
设备的来源等;工艺方案的选择是可行性研究的重点内容，正
确与否直接关系到生产效率和经济效益。

工艺选择应考虑以下几条;工艺技术应先进实用。

新上项目应尽可能选用先进的工艺技术。

选择工艺技术还应考虑项目的投资规模和投资效益。

设备选择与工艺选择有着直接联系。



选择的设备必须满足所选工艺的要求，另外还要符合生产规
模的要求。

工艺要求、生产规模要求、投资大小是设备选择的三大要素。

9、生产组织结构及经营管理方式;

10、建设方式、建设进展及其依据;

12、结论、问题、建议;

13、主要附件，包括合资各方资产负债表、损益表;有关金融
机构对境外贷款的承诺条件;有关部门对以专有技术(含设备)
投资的项目中专有技术出口的审查意见;项目建议书的审批文
件;县以上国有资产管理部门对以设备为主的项目的审查意见
等。

以上为境外加工贸易项目可行性研究报告的主要内容，每个
公司又可根据本公司的具体特点、项目的要求、以及投资对
象国市场的特点，对其进行修正和组合，从而编制出适合本
公司、本项目的可行性研究报告。

案例1江苏省某集团赴非洲某国开展境外加工贸易其项目的可
行性研究报告，其内容包括下述十个方面：第一章项目概况，
包括企业名称、性质、总投资规模、注册资本、资金来源、
项目负责人、项目背景、可行性报告的内容简介。

第二章合资经营各方的情况。

第三章市场预测和生产经营计划，包括市场销售预测(近期和
远期)、生产规模(一期、二期、三期)、经营规模(分期的销
售计划、销售方式)。

第四章物料供应计划，包括原材料供应(分年度、来源)、电、



水等基础设施的保障。

第五章合营地点确认，包括厂房的地理位置(平面图)、各种
有利的生产经营条件(各种优惠条件)、费用核算。

第六章项目的设计，包括生产设计、设备选择、环保、土建
工程要求、消防设施。

第七章管理机构和职工，包括公司的法律形式、公司领导机
构的设置、管理机构的形式、职工人数、工资水平、福利、
待遇的确定(社会保险、医疗费的确定)。

第八章项目的实施计划，从项目启动到竣工的具体布置。

第九章投资总额和资本的筹备(总投资、投资比例、出资形式、
流动资金)。

第十章项目的财务与经济评价，包括投资收益率、投资回收
期、产品的销售计划表、总成本费用表、利润分析表、盈亏
平衡分析表、外汇平衡表。

在此基础上得出相应的结论。

案例2安徽省某集团赴非洲某国开展境外加工贸易项目的可行
性研究报告。

第一章项目概况，包括项目的规模、生产技术工艺资金来源、
主要的经济效益指标、盈亏平衡分析的综述。

第二章项目提出的依据和必要性论证。

第三章承办企业的基本情况(简介)。

第四章市场需求的分析及产品方案，包括分产品的需求市场
分析、计划提供的产品的情况(品名、规格、数量等技术参



数)。

第五章物料供应及协作配套情况，包括原材料及燃料供应、
配套件及团体件的计划供应量及供应单位。

第六章项目的总体方案1、采用ckd、skd散件组装的基本思路，
包括厂房、机械设备、技术保证、销售及售后服务等环节;2、
技术及设备方案：生产工艺的选择和基本要求，包括对各主
要生产车间的基本要求和相应功能的确定;3、土木建设;4、
各种配套的公用设施，包括供电、供水、各种动力保障。

第七章建厂条件及厂址选择方案，包括厂房面积、地理位置
的选择(应便于运输、保障水电的供应)。

第八章环境保护，包括消防、节能、劳动安全卫生设施，对
生产中所产生的废料、废气、烟尘的处理办法。

第九章境外企业组织机构的设置1、境外公司组织机构的确定，
相应管理人员的安排;2、境外企业的财务管理原则及方法;3、
境个企业的生产管理;4、境外企业的销售管理;5、境外企业
的人员培训。

第十章项目的实施计划，包括从土建到建成达到设计标准阶
段的计划安排。

第十一章总投资估算和资金筹措1、投资总额;2、固定资产投
资估算及明细账;3、资金来源。

第十二章经济评价1、对境外企业未来若干年内的产量、销售
收入、生产成本与费用(原材料、零部件的弗用;燃料、动力
费用;工资及福利费;管理费用，财务开支等项目)进行综合评
价;2、在核算上述各种费用的基础上，匡算出境个企业在未
来若干年内的利润及分配方法;3、对境外企业的财务盈利能
力和清偿能力进行评估;4、对贷款的偿还、资金来源及应用、



资产的负债情况进行分析，从而确定企业的盈亏平衡点，同
时对项目还要进行还确定性分析和敏感性分析。

通过静态和动态相结合的分析方法，对项目的经济效益做出
综合的评价并得出相应结论。


